
Página 1 de 12 

LACV/alrm 
 

 
 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

 
FORMATO N°  

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD    

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE  GOBIERNO Y GESTIÓN 

BASE LEGAL : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 
Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 
Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO F A C U L T A D  C I E N C I A S  D E L A  S A L U D  

N° DE SESIÓN : 26 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 
2 6 . 0 7 . 2 0 2 4  

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRA ORDINARIA 

FECHA (**) : 16..07.2024 

HORA (**) : 9:00 A.M. 

LUGAR (**) :                                                                                                                           SALA DECISIONES DEL CONSEJO DE FACULTAD  
MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA. DECANA √ -.- 

DR. WILLIAMS OLIVERA ACUÑA DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

DR. MANUEL SILVA INFANTE DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

DR. MERCEDES JESUS PEÑA DOCENTE PRINCIPAL -.- √ 

MG.WILFREDO HUATUCO MATEO. DOCENTE ASOCIADO √ -.- 

MG. MARY RUTH ROMAN BRAVO DOCENTE ASOCIADO √ -.- 

MG.LINDA FLOR VILLA RICAPA  DOCENTE AUXILIAR  √ -.- 

EST.TOVAR ROCA ALFRED WILLIAM REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE PSICOLOGIA  √ -.- 

EST.GAVIDIA GAMBOA EDITH  REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE ENFERMERIA  √  

EST.RUTTI MATOS DANIEL ARTURO REPRESENTANTE ESTUDIANTIL DE ODONTOLOGIA    

PS.LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO REPRESENTANTE DE EGRESADO   

MG.FRANCISCO GUTELIUS RIOS  ACTUANDO COMO SECRETARIO DOCENTE    

    

                                   CUESTION PREVIA  

 
 

I.- AGENDA   

    1.1.- EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN MERITOCRÁTICO DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-1     

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

RES. N° 813-2024-CU-UPLA - EXP: 1943-
FCS-DEC-2024 

 
 

√ 

 ACUERDO LOS MIEMBROS DE CONSEJO DE FACULTAD:ACUERDA  ACUERDA APROBAR ,  
LA EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN MERIOCRATICO DEL SEMESTRE 
ACADEMICO 2024 – DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA “ LOS ANDES” 

 

DOCUMENTO: 

CITACIÓN :  
16.07.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 



Página 2 de 12 

LACV/alrm 
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

v 

   

 

    

 

 

 

 

 

 co 

 

 

 
 

         1.2.- DE ACUERDO LA DIRECTIVA  N°005, LINEAMIENTOS DOCENTE Y JEFE DE PRACTICA PARA EL PERIODO 2024  Y  LOS  LINEAMIENTOS PARA  LA  RATIFICACION 2024- I,    
 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

  PARA CONOCIMIENTO CONSEJO DE 
FACULTAD  

 
 

√ 

 AC 
 PARA CONOCIMIENTO DE LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD : ADJUNTA CRONOGRAMA DE EVALUACIÓN : 

1 CONVOCATORIA  DE JEFE DE PRACTICAS : DEL 22 AL 23 JULIO 2024 
2 VENTA DE BASES- ADQUISICIÓN DE CARTILLA : DEL 24 AL 26 DE JULIO 2024 
3 PRESENTACIÓN DE EXPEDIENTES                      : DEL 30 AL 02 AGOSTO 2024 
4 EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES Y C.V.                :  EL 05 AGOSTO – CONSEJO DE FACULTAD 
5 EVALUACIÓN DE ENTREVISTA PERSONAL         :  EL 07 AGOSTO – CONSEJO DE FACULTAD 
6 APROBACION POR CONSEJO DE FACULTAD     :  EL 09 AGOSTO – CONSEJO DE FACULTAD 
7 PRESENTACIÓN A VICERECTORADO ACAD.      :  EL 12 AGOSTO -  DECANATO 
8 RATIFICACIÓN POR CONSEJO UNIVERSITARIO .  EL 15 AGOSTO – CONSEJO 

UNIVERSITARIO 
9 GENERACIÓN DE RESOLUCIONES                       :  EL 16 AGOSTO -  SECRETARIA GENERAL   

 

DOCUMENTO: 

CITACIÓN :  
16.07.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

                 

CONOCIMIENTO (++):ESCUELA PROFESIONALES, DECANATURA, DIRECCION DE ASUNTOS ACADEMICOS Y SECRETARIA DOCENTE    

 

    3.-  CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD  

  


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE 
FACULTAD  

 
 
 
 

 
√ 

       LA SRA.DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DRA. MELVA TORRES PRESENTE LA 
EVALUACION DESEMPEÑO DOCENTE DE ACUERO , ORDEN MERITOCRATICO, PRESENTA LOS RESULTADOS 
DESEMPEÑO DOCENTE, RECONOCIMIENTO A LOS DOCENTES SE DEBE FELICITAR A LOS DOCENTES MUY 
BUENOS , LA CONSEJERA MTRA. LINDA FLOR VILLA RICAPA , SOLICITA  SABER LOS REQUISITOS QUE SEA 
AMPLICADO EN EL PROCESO DE LA EVALUACION, LA DRA. MELVA TORRES D.DIRECTORA DEL 
DEPARTAMENTO ACADEMICO, MANIFIESTA QUE LOS CRITERIOS QUE SE APLICARON FUERON LAS ENCUESTA 
ESTUDIANTIL, LABOR DOCENTE, ES UNA TABLA  QUE SE REALIZA , CADA DOCENTE TIENE SU CLASIFICACIÓN 
ATRAVES DE LA TABLA 10 Y 11 , QUE FUERON CALIFICADOS ALREDEDOR DE  430 DOCENTE DE LA FACULTA, 
SE TIENE UN CRITERIO DE MUESTREO, HAN SIDO EVALUADOS CARPETA ACADEMICAS , GUIAS Y OTROS 
DOCENTOS, SE HA TOMADO CON REFERENCIA 2023, SOLO DOCENTES, HAY UNA DIRECTIVA PARA JP, VICE 
RECTORADO ACADEMICO VIENE LABORANDO DOCUMENTOS  QUE SE REQUIERE PARA HACER LA EVALUCION 
DOCENTE, EL CONSEJERO MG.WILFREDO  HUATUCO,  MANIFIESTA  SOLICITA UNA RESOLUCIÓN DE 

DOCUMENTO: 

CITACIÓN :  
16.07.2024 

 
 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 



Página 3 de 12 

LACV/alrm 
 

RECONOCIMIENTO, PREGUNTA QUE PASA CON LOS DOCENTES QUE NO HAN LOGRADO EN LA EVALUACIÓN 
DOCENTE, LOS DOCENTES NO APTOS SE LES DEBE AYUDAR PARA MEJORAR, DRA. MERCEDES JESUS PEÑA 
, MANIFIESTA  QUE MUCHOS INSTRUMENTOS SE PUEDE VERIFICAR LA EVALUACIÓN DE LA ENCUESTA 
ESTUDIANTIL 30% DONDE SE DESARROLLA LAS ENCUESTAS EN ORIN ,  DRA. MELVA TORRES DONAYRE  EL 
ESTUDIANTE NO ESTA SENSIBILIZADO EN LAS ENCUESTAS DE LOS ESTUDIATES, HAY DOCENTES QUE HAN 
OBLIGADO SOBRE COMO CONTESTADO EN LAS ENCUESTA MANIFIESTA DRA. MERCEDES JESUS PEÑA, LA 
SRA.DECANA DRA. MELVA IPARRAGUIRRE,  MANIFIESTA HEMOS VERIFICADO ALGUNAS DEBILIDADES , DEBEN 
EXISTIR DOCENTES QUE OBLIGAN QUE PRESENTAR COMO HAN CALIFICADO EN LAS EN CUESTAS ,  A LOS 
ALUMNOS, EXISTE AUDIOS ESTAS  IRREGULARIDADES, MG. WILFREDO. HUATUCO NO SE CUESTIONAN SU 
TRABAJO SI NO HAY INSTRUMENTOS ADECUADOS PARA LA EVALUACION, SI ESTA HACIENDO UN BUEN 
TRABAJO, SE DEBE DAR UNAS EVALUACIONES ASI TAMBIEN SE DEBE PREMIAR A LOS ADMINISTRATIVOS POR 
SU EXCELENTE TRABAJO, PSIC. LUIS HUAYNATE ESPEJO , MANIFIESTA EXISTE FORMAS PARA MOTIVAR, A 
LOS MEJORES DOCENTES, LA EVALUCAIÓN NO ES OBJETIVO, LOS NOMBRES QUE SON DESCALIFICADOS SE 
DEBE CONOCER, TAL VEZ EL DOCENTE ES MUY EXIGENTE ES UN PATRON  CONDUCTAL, ACUERDO DE LOS 
MIEMBROS DEL CONSEJO DE EVALUACIÓN QUE   SE HAGA RECOOCIMIENTO, QUE TAMBIEN SE VERIFIQUE,  
EL PROCESO DE LA ENCUESTAS,, DE ACUERDO , MTRA. LINDA FLOR SI HAY DOCENTES OBLIGAN ENCUESTA 
CAPTURA DE EVALUACIÓN RESPECTIVA DE LAS ENCUESTA, LA DECANA ES NECESARIO CONTRIBUIR 
QUIENES SON LOS DOCENTES QUE OBLIGAN A LOS ESTUDIANTES, APROBAR EL INFORME DESEMPEÑO 
DOCENTE POR ORDEN MERITOCRATICO , EVALUACION SUGERENCIAS PARA MEJORAR DE LOS 
INSTRUMENTOS DE LA ENCUESTA, FELICITAR A LOS DOCENTES LA SRA. DIRECTORA SI LA ENCUESTA HA 
SIDO POR EL NUEMRO DE ESTUDIANTES, ENCUENSTA ESTUDIANTIIL, DEBE TENER DOCUMENTOS DE 
GESTION PEDAGOGICA,POSTERIOR NOS INFORME SOBRE LA CALIFICACIÓN DE LOS DOCENTES.  

  
CONOCIMIENTO (++):  DECANATA, SECRETARIO DOCENTE , VICE RECTORADO DE INVESTIGACIÓN Y DIRECCION DE INVESTIGACION DE LA FACULTAD  . 

 

    4.- SE PRESENTA CALIFICACIÓN DEL ORDEN MERIOCRATICO DE LA EVALUACIÓN DOCENTE DE LA FILIAL  CHANCHAMAYO, HACER UNA ANALISIS, LAS DOS EVALUACION DE LA FILIAL  
              CHANCHAMAYO SON DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

EXP.N°67-FCS-FB-2024 -I  
 

√ 

 ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DE LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD APROBADAR , ORDEN 
MERITOCRATICODESEMPEÑO DOCENTE FILIAL CHANCHAMAYO 2024-1 . 

 

 

DOCUMENTO: 
16.07.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): DECANATO, ESCUELA PROFESIONALES ,  VICERRECTOR ACADEMICO Y  SECRETARIA GENERAL   . 

 
       5.- SOBRE FALSIFICACION DE DOCUMENTOS POR LOS ESTUDIANTES DE NUTRICION 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 PARA CONOCIMIENTO DE LOS MIEMBROS DEL 

CONSEJO DE FACULTAD  

 
 

√ 

 AC 
     ACUERDO : SE ACUERDA  LA  CONFORMACION DE LA COMISIÓN DE INVESTIGACIÓN  : SE ACUERDA 

CONFORMA COMISION PRESIDENTA MTRA.FLOR LINDA , INTEGRANTES   PS. LUIS HUAYNATE ESPEJO  Y EST. 

DOCUMENTO: 
CITACION N° 
16.07.2024 



Página 4 de 12 

LACV/alrm 
 

RUTTI MATOS.PARA QUE PUEDA HACER LAS INVESTIGACIONES . 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):DECANATO,DIRECCION DEPARTAMENTO ACADEMICO  Y  PORTAL DE TRANSPARENCIA. 

 

      6.- PROYECTO EXTRA CURRICULAR TECNOLOGIA MEDICA, ESPECIALIDAD DE  OPTEMETRIA, SOBRE CAMPAÑA MEDICA BENEFICIARIA LA CIUDAD DE HUANCAYO AUTOFINANCIADO 

 
 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
SOLICITA  SU AUTORIZACION 
ALOS MIEMBROS DEL CONSEJO 
DE FACULTAD   

 
 

√ 

  ACUERDO : DESPUES DE UNA ANALISIS  EL ACUERDO CONSEJO DE FACULTAD APRUEBA PARA SU 
EJECUCIÓN. 
  

 

DOCUMENTO: 
 
CITACION N° 
16-07-2024 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):DECANATO, SECRETARIA DOCENTE Y TRANSPARENCIA . 
 

7.-  LOS MIEMBROS DE LA COMISIÓN DE CALIDAD A UN  DOCENTE DE LA  FILIAL CHANCHAMAYO COMO MIEMBRO DEL COMITÉ DE CALIDAD,  DE LA E.P. DE PSICOLOGÍA 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

EXP:1134-FCH-DIR-2024  
√ 

 
EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD , LA MISMA QUE PROPONE PROPUESTA DEL PSIC. VILCHEZ ESTE PERIODO 
2024-I , COMO MIEMBRO DEL COMITÉ DE CALIDAD , LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD APRUEBA LA 
INCLUSIÓN DE DOCENTE DE FILIAL CHANCHAMAYO COMO MIEMBRO DEL COMITÉ DE CALIDAD  DE LA E.P. DE 
PSICOLOGÍA (EXP:1134-FCH-DIR-2024) PROPUESTA DEL PSI. VILCHEZ ESTE PERIODO 2024-II LA MISMA QUE 
FUE APROBADO   

DOCUMENTO: 
 

CITACION N° 
16-07-2024  
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

 
 
 

CONOCIMIENTO (++): VICE RECTORADO INVESTIGACION , SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

  

      8.- SE REMITE LA RENDICIÓN DE CUENTAS – ACTIVIDADES POR ANIVERSARIO INSTITUCIONAL 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 
  EXP:90-FCS-RBI-2024 

   
ACUERDO : EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD, ACUERDO CONSEJO ES APROBAR EL 

BALANCE RESPECTIVO Y SU VES SE SOLICITA REGULARIZAR  LOS MONTOS PENDIENTES 
POR DOCENTES QUE HASTA LA FECHA NO HAN CUMPLIDO CON ENTREGAR LAS COUTAS 
.  
  

 
 

DOCUMENTO: 
 
CITACION N° 
16 – 07 - 2024 
 
 
 

CONOCIMIENTO (++):  VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 
 
 
 



Página 5 de 12 

LACV/alrm 
 

    9.- SE SOLICITO REVISIÓN DEL INFORME DE EVALUACIÓN NUTRICIONAL DEL EXTERNADO PARA PODER ANALIZAR LA  RECONSIDERACIÓN DE NOTA 
 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

EXP:1881-FCS-DEC-2024 

 
 
 

√ 

 EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD ES :   CONFORMA UNA COMISIÓN DIRECTORA ESCUELA 
PROFESIONAL DE NUTRICIÓN ( PRESIDENTA) , DOCENTES : RENNE VALLE, PATRICA YANCARY,       
RECOMENDAR QUE LOS ESTUDIANTES NO VAN DONDE EXISTE ESPECIALISTAS REPORTE INFORME DE  LOS 
CENTROS DE PRACTICAS .REVISIÓN Y ACTUALIZACION DE LAS PRACTICAS PROFESIONALES  POR PARTE 
COORDINADOR DE  PRACTICAS PROFESIONALES 

DOCUMENTO: 
 
CITACION N° 
16-07-2024 
 

 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 

CONOCIMIENTO (++): VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD.Y DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD   

 

 

  10.- SE REMITE PROTOCOLOS Y ESTÁNDARES DE SEGURIDAD DE LOS DIFERENTES LABORATORIOS Y TALLERES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD – UPLA 

 


VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 EXP:148-FCS-ADM-2024 

 
 

√ 

 EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD : CON LA PRESENCIA DE COORDINADORA DE 
ADMINISTRACIÓN PRESENTE LOS PROTOCOLOS VERSIÓN N°3,APROBADO POR LOS 
MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD 

 
  

 

DOCUMENTO: 
 
CITACION N° 
16-07-2024 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD, ESCUELA PROFESIONAL  
 

 

11.- RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE DOCENTE: ROJAS AIRE DE VELLANEDA TATIANA BIANE- CP. TECNOLOGÍA MÉDICA-RADIOLOGIA-2024-1 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

   EXP: 516-FCS-AAC-2024 

 

 
√ 

 ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD:   ), APROBAR LA RECTIFICACIÓN DE NOTAS, ACUERDO 
,2°SOLICITAR POR OFICIO, UN INFORME DE LOS DOCENTES QUE SOLICITARON DE LAS  
RECTIFICACIONES DE NOTAS A LA OFICINA CORRESPONDIENTE DE LOS DOCENTES 
APROBADO POR LOS MIEMBROS CONSEJO DE FACULTAD  
 

  

 

DOCUMENTO: 
 

CITACION N° 

16.07.2024 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 
 
 
 

 
CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD Y ESCUELAS PROFESIONALES  

12.- REMITO PROYECTO DEL “XVII TALLER DE TESIS PARA OPTAR EL TITULO PROFESIONAL DE PSICOLOGO (A) 



Página 6 de 12 

LACV/alrm 
 

 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

EXP: 109-FCS-PSI-2024 

   

 ACUERDO CONSEJO DE FACULTAD : TERMINAR TALLER PSICOMETRIA, SE DEBEN 
IMPLEMENTAR  ATRAVES DE LOS TALLERES, SOLICITAR DE LAS ESCUELA 
ODONTOLOGIA,OBSTETRICIA PEDIR INFORME EVALUAR DONDE ESTA RECURSOS APROBAR 
EL PROYECTO DEL “XVII TALLER DE TESIS PARA OPTAR EL TITULO PROFESIONAL DE 
PSICOLOGO, APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: 
 
CITACION N° 
 16.07.2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD, FAC.CIENCIAS DE LAS SALUD  

 

 

    13.- SOBRE ASCENSO DOCENTE APROBADO EN SESIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO DE FECHA 28.05.2024 - DR. CESAR AGÜERO 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

EXP: 40-SG-2024 

   ACUERDO : LOS MIEMBROS CONSEJO DE FACULTAD, SE PONE CONOCIMIENTO 
 

DOCUMENTO: 
 
CITACION N° 
 16.07.2024 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 
 

 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
   14.-  EVALUACION DE FIN DE CARRERA PARA DETERMINAR EL LOGRO DE OBJETIVOS DEL PLAN DE ESTUDIOS 2015, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGIA 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

EXP:68-FCS-ODO-2024 

    
ACUERDO :  APROBADO POR LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DE FACULTAD  
 
 

DOCUMENTO: 

 
CITACION 

N° 16-07-2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    DECANATO, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
    15.- REMITO PROYECTO DEL “XVII TALLER DE TESIS PARA OPTAR EL TITULO PROFESIONAL DE PSICOLOGO 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 7 de 12 

LACV/alrm 
 

 

EXP: 109-FCS-PSI-2024 

    

 ACUERDO DEL CONSEJO DE FACULTAD : PARA PROXIMO CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: 

 

 
CITACION N° 
16.07.2024  

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):     VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA DOCENTE 

 
     16.- SOBRE ACOSO SEXUAL ESTUDIANTE DE ACOSO SEXUAL ALUMNA TECNOLOGIA MEDICA 
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  PARA CONOCIMIENTO CONSEJO 
FACULTAD  

 
 

  

  

 ACUERDO DEL CONSEJO DE FACULTAD: , DRA.MERCEDES MANIFIESTA LA SEÑORITA QUE 
VIVE SOLA EL DOCENTE VIENE ACCOSO SEXUAL NO ACTOS INADECUADAS , LA SEÑORITA 
ESTA APROXALAM EL DIA JUEVES HAY UN EXAMEN DIRECTOR ENSEÑA , TOMAR DECISIÓN 
PSICO PEDAGOGICO, DIRECTOR DE LA ESCUELA DEBERA EVALUAR, CONSEJO DE 
FACULTAD ART.90 DE LA LEY UNIVERSITARIA, DIRECTOR DEL COLEGIO TECNOLOGIA CON 
DOS ESPECIALES MAESTRO HILGEN Y NUÑEZ SON LOS EVALUAR. 

 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

16.11.2024  

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    DECANATO, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA DOCENTE DE FAC.CC.SS. Y TRANSPARENCIA  

 
    17.- APROBACION DE GRADOS Y TITULOS  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 GRADO DE BACHILLER: 
 

A) PSICÓLOGO (A): 
a. SANCHEZ TAPIA JEAN PIERRE 

 
B) FARMACIA Y BIOQUIMICA: 

a. LAVADO SANTIVAÑEZ LUIS 
MIGUEL 

 
C) MEDICINA VETERINARIA Y 

   ACUERDO : APROBAR GRADOS Y TITULOS   DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 
16.11.2024 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 



Página 8 de 12 

LACV/alrm 
 

ZOOTECNIA: 
1. PAICO HUAYTA JIMY JOEL 

 
D) TECNOLOGÍA MÉDICA 

ESPECIALIDAD: OPTOMETRÍA: 
a. BERNUY RIVERA SUSAN JUDITH 
 

E) TECNOLOGÍA MÉDICA 
ESPECIALIDAD: RADIOLOGÍA: 
a. QUISPE ROJAS BRYAN LUDWIN 

 
F) TECNOLOGÍA MÉDICA 

ESPECIALIDAD: TERAPIA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN: 
a. MOSQUERA CORDOVA ANGIE 

BRIGITHV 
      TITULOS PROFESIONALES: 

 
A) CIRUJANO DENTISTA: 

1.MEZA CHAMBERGO DAIYSI 
SOLEDAD 

2.SANCHEZ OCUPA ROXANA 
3.YAURI MARTINEZ CESAR 

AUGUSTO 
4.YLLESCA SOTO ROMARIO 

 
B) LICENCIADO (A) ENFERMERÍA: 

5.BARRIENTOS OLIVERA PEGY 
MAISY 

6.DE LA CRUZ TOMAS BLANCA 
ESTEFANI 

7.RAMOS PAULINO ERIKA JUDITH 
8.RAMOS VILLALOBOS MARICELA 
 

C) OBSTETRA: 
1.CAMPOSANO DE LA CRUZ ROCIO 
ISABEL 
2.INGA ROBLES MILAGROS IVETTE 
3.MANANI ARANA ELIZABETH 
VIVIANA 
4.QUISPE HUAYHUA LINA 

 
D) MEDICO VETERINARIO Y 

ZOOTECNISTA: 
1.BOZA PARI EDITH 
2.HILARIO MIRANDA JOSIMAR 
JOSE 

 
E) PSICÓLOGO(A): 



Página 9 de 12 

LACV/alrm 
 

1.CHUQUILLANQUI PORRAS KELLY 
PAOLA 

2.FLORES ORTIZ DANIEL EDGAR 
3.HUAMAN NEYRA DORIS 

NORMALI 
4.PEREYRA QUINCHO CHRISTIAN 

ARMANDO 
5.PEREZ ZEVALLOS ANCHELA 

ELIZABETH 
6.POVES AREVALO ALVARO 

LORENZO 
7.PUMA NINA LEILA SHEILA 
8.RAMOS VILLALVA ROBERTA 
9.RIVERA GARCÍA JHASVID 
10. TIPOLA CABANILLAS ELENA 

AMPARO 
 
 

F) QUÍMICO FARMACÉUTICO: 
1.DE LA CRUZ DIAZ LISED VIOLETA 

 
G) TECNOLOGÍA MÉDICA 

ESPECIALIDAD: OPTOMETRÍA: 
1.MEDINA CAURURO SONIA SELMA 
2.VARAS TORRES ELIZABET 
JENIFER 
 

H) TECNOLOGÍA MÉDICA 
ESPECIALIDAD: RADIOLOGÍA: 
1. CHUQUILLANQUI INGA 

MILAGROS ELENA 
2. MURGA RIVADENEIRA SARA 

ALEXANDRA 
 

CONOCIMIENTO (++):    DECANATO , DIRECTORA DEPARTAMENTO ACADEMICO Y ESCUELAS PROFESIONALES Y SECRETARIA DOCENTE  

 
 
    18.-   

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

      ACUERDO : VER PROXIMO CONSEJO DE FACULTAD  DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    DECANATO , VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA DOCENTE  



Página 10 de 12 

LACV/alrm 
 

 
     19.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

    DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    DECANATO  VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA DOCENTE  

 
     20.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

    DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    DECANATO, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA DOCENTE Y COORDINACION DE TUTORIA F.CC.SS. 

 
      21.-    

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 

 
 
    √ 

  DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

CONOCIMIENTO (++):    DECANATO  VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 

 
     22.-  

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



Página 11 de 12 

LACV/alrm 
 

  
    √ 

  DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    DECANATO,  VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA DOCENTE  

 
    23.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

  DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA DOCENTE  

 
     24.-    
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

  DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    DECANATO, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA DOCENTE F.CC.SS. 

 
     25.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 

 
    √ 

 EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD :   

 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 



Página 12 de 12 

LACV/alrm 
 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    DECANATO, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA DOCENTE  

 
 
  
     26.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

 EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD :  

 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    DECANATO , VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA DOCENTE. 

 
     27.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

  
    √ 

 EL ACUERDO CONCEJO DE FACULTAD :    

 

DOCUMENTO: 

 
CITACION N° 

 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

 

 

CONOCIMIENTO (++):    GRADOS Y TITULOS DE LA FACULTAD, LOCAL CENTRAL, VICE RECTORADO ACADEMICO, SECRETARIA GENERAL DE LA UNIVERSIDAD  

 
     28.-  
 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
 
 


